UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC
SỞ CÔNG THƯƠNG

Số:               /SCT-VP

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Bình Phước, ngày         tháng        năm 2023
V/v  tích  cực  sử  dụng  dịch  vụ
công  trực  tuyến  trong  thực  hiện
thủ tục hành chính.

Kính gửi: Các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh

Xây dựng chính quyền điện tử, chuyển đổi số hướng tới chính quyền số,
kinh tế số, xã hội số là nhiệm vụ có ý nghĩa chiến lược quan trọng, là giải pháp đột
phá để tỉnh Bình Phước thực hiện các mục tiêu về phát triển kinh tế - xã hội, cải
cách hành chính, nâng cao năng lực, hiệu quả, tính minh bạch trong hoạt động của
các cấp chính quyền trên toàn tỉnh.

Hiện nay, tỉnh Bình Phước vận hành Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục
hành chính với tên miền:  https:// dichvucong.binhphuoc.gov.vn;  việc  cung cấp
các dịch vụ công trực tuyến được xem là khâu quan trọng, then chốt trong tiến
trình cải cách hành chính và triển khai Chính phủ điện tử. Thông qua việc triển
khai dịch vụ công trực tuyến mức độ 3 và mức độ 4, người dân, tổ chức có thể giao
tiếp với cơ quan nhà nước 24 giờ trong ngày, 7 ngày trong tuần, tại bất cứ đâu có
kết nối internet; các giao dịch trong quá trình xử lý hồ sơ và cung cấp dịch vụ được
thực hiện trên môi trường mạng. Có thể theo dõi, giám sát được tình trạng giải
quyết hồ sơ. Qua đó, giảm thời gian gửi, nhận hồ sơ; giảm tiêu cực, phiền hà, thời
gian, chi phí của người dân và doanh nghiệp khi giải quyết thủ tục hành chính.
Đồng thời, góp phần nâng cao chất lượng phục vụ của các cơ quan nhà nước và
nâng cao Chỉ số cải cách hành chính của tỉnh.

Với những lợi ích mang lại, Sở Công Thương cũng đã đẩy mạnh việc cung
cấp dịch vụ công trực tuyến theo chỉ đạo của Chính phủ và Ủy ban nhân dân tỉnh,
Hiện tại, ngành Công Thương có 140 thủ tục hành chính, đã được UBND tỉnh ban
hành theo Quyết định số 1153/QĐ-UBND ngày 14/7/2023 về việc công bố thủ tục
hành chính sửa đổi, bổ sung được tiếp nhận tại Trung tâm Phục vụ hành chính
công, UBND cấp huyện, UBND cấp xã thuộc thẩm quyền quản lý và giải quyết
của ngành Công Thương trên địa bàn tỉnh Bình Phước. 100% thủ tục hành chính
của ngành Công Thương  được cung cấp dịch vụ công trực tuyến mức độ 3 và mức
độ 4 trên Cổng dịch vụ công của tỉnh: https:// dichvucong.binhphuoc.gov.vn;

Nhằm đẩy mạnh công tác cải cách hành chính và chuyển đổi số, Sở Công
Thương khuyến khích các doanh nghiệp sử dụng dịch vụ công trực tuyến để được
hưởng các lợi ích nêu trên. Các bước nộp hồ sơ trực tuyến được hướng dẫn cụ thể
trên Cổng dịch vụ công của tỉnh:  http://dichvucong.binhphuoc.gov.vn/huong-
dan/1/huong-dan-su-dung.

http://dichvucong.binhphuoc.gov.vn/huong-dan/1/huong-dan-su-dung
http://dichvucong.binhphuoc.gov.vn/huong-dan/1/huong-dan-su-dung

2

Trong quá trình thực hiện nộp hồ sơ trực tuyến nếu có gặp khó khăn, các
doanh nghiệp có thể liên hệ với bộ phận tiếp nhận hồ sơ của ngành Công Thương
qua số  điện  thoại:   0271.6254.888,  số  máy lẻ:  224 hoặc  liên  hệ  số  di  động:
0913945485 (gặp ông Nguyễn Đức Tâm Cang) để được hướng dẫn cụ thể.

Sở Công Thương thông tin đến các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh biết và
phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- GĐ, các PGĐ Sở;
- Sở TT&TT;
- Lưu: VT, VP(Thủy).

                     GIÁM ĐỐC

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-03T09:41:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Vũ Ngọc Long<longvn.sct@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-03T09:46:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Công Thương<soct@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-03T09:46:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Công Thương<soct@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-03T09:46:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Công Thương<soct@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-03T09:46:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Công Thương<soct@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!